ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 апреля 2019 г.                             г. Ипатово                                              № 719

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2018 г. № 100 «Об образовании этнического совета Ипатовского городского округа Ставропольского края»

Во исполнение п. 2.4. протокола заседания совета при Губернаторе Ставропольского края по делам казачества от 18 декабря 2018 г. № 1, в связи  с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 февраля 2018 г. № 100 «Об образовании этнического совета Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 890) (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. В Положении об этническом совете Ипатовского городского округа Ставропольского края , утвержденном постановлением
1.1.1. Раздел 2  дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Участие в рассмотрении вопросов поддержки деятельности казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, направленной на достижение целей государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества.».
1.1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Совет формируется из представителей этнических общностей, проживающих в населенных пунктах, входящих в состав Ипатовского городского округа Ставропольского края. Членами совета могут быть представители органов местного самоуправления, краевых, региональных, других этнических организаций (национально-культурных автономий, обществ, центров культуры, ассоциаций и т.д.) и религиозных объединений. Его состав утверждается постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а информация о создании, проведении заседаний в приемлемых формах, включая использование возможностей средств массовой информации, доводится до населения».
1.1.3. В пункте 3.2. слово «Этнический» исключить, после слов «городского округа» дополнить словами «Ставропольского края».
1.1.4. В пункте 3.9. слово «председатель» заменить словом «председательствующий».
1.1.5. В пункте 4.1. слова «городского округа» заменить словами «Ипатовского городского округа Ставропольского края».
1.1.6. В пункте 5.1. после слов «городского округа» дополнить словами «Ставропольского края».
1.1.7. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Информация о состоявшихся заседаниях совета, размещается на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.1.8. В пункте 5.3. слово «этнического» исключить.
1.1.9. Пункт 5.3. следующего содержания «По итогам проведенного заседания секретарь совета оформляет протокол и организовывает работу по выполнению принятых решений» считать пунктом 5.4.
1.2. В составе этнического совета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – совет), утвержденном постановлением:
1.2.1. Исключить из состава совета Малхасяна В.А., Романцову И.Г.
1.2.2. Включить в состав совета следующих лиц:

	Гонтовая Татьяна
Михайловна
	главный специалист отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь совета;

	Полубояров Виктор
Вячеславович
	временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ипатовскому городскому округу, член совета (по согласованию);

	Соколенко Евгений
Иванович
	атаман Бурукшунского хуторского казачьего общества «Хутор Николая Чудотворца», член совета (по согласованию);

1.2.3. Указать новые должности в составе совета:

	Кожедуб Григорий
Павлович
	главный специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

	Бобров Евгений
Васильевич
	начальник отдела по вопросам миграции отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Ипатовскому городскому округу (дислокация г. Ипатово) (по согласованию);

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                А.П. Бражко

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Д.Н. Жихарев

Рассылка:
В дело												1
Отдел социального развития									2
Отдел правового и кадрового обеспечения						1
Отдел автоматизации и информационных технологий				1
Членам этнического совета									2